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FÖR VARJE LINKÖPINGSBO 
   
Kristdemokraterna i Linköping går till val med en tydlig vision: trygghet, välfärd 
och ansvar. Vi vill bygga en kommun där både barn och äldre känner framtidstro 
och där de mest utsatta aldrig lämnas åt sidan. Vår politik utgår från att 
kommunen ska fokusera på sina kärnuppgifter: vård, skola och omsorg. De äldre 
som byggt vår stad förtjänar en värdig ålderdom, och vi garanterar god 
språkkunskap hos personalen samt ökad kontinuitet i hemtjänsten för att skapa 
trygghet i hemmet. Vi fortsätter också att kämpa för rätten att få påverka kön på 
den personal som utför den mest intima omvårdnaden.  
 
Samtidigt måste vi ge våra barn den bästa möjliga starten i livet genom att 
prioritera kvalitet i förskolan och minska barngruppernas storlek i enlighet med 
Skolverkets riktmärken. För att medborgarna ska känna sig trygga måste den 
organiserade brottsligheten i kommunen tryckas tillbaka ytterligare. Ett 
samhälle där ungdomar inte vågar cykla hem från träningen, där kvinnor tvingas 
se sig om över axeln och där äldre oroar sig för rån och telefonbedrägerier är 
inte ett fritt samhälle. Vi behöver därför fortsätta påbörjade satsningar på 
kommunala ordningsvakter, kamerabevakning och att tidigt upptäcka 
bidragsbrott.  
 
Ett starkt näringsliv är grunden för välfärden. Vi vill stärka företagsklimatet och 
samtidigt säkerställa att Linköpings innerstad får leva, inte kvävas av trafikkaos 
och butiksdöd. Vi måste vända utvecklingen där biltrafik successivt trängs undan 
och parkeringsplatser försvinner.  
 
Vi lovar inte allt åt alla, men vi lovar att arbeta för varje Linköpingsbo!  
 
Liselotte Fager (KD) 
Gruppledare 
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VÅRA PRIORITERADE VALLÖFTEN 
   
Vårt valprogram täcker Linköpings kommuns samtliga ansvarsområden. För att 
garantera verklig förändring har vi identifierat nio nyckelfrågor som vi kommer 
att lägga särskilt fokus på under nästa mandatperiod. Här är våra prioriterade 
vallöften: 

 
 

●​ Mindre barngrupper i förskolan. Barngruppernas storlek ska följa 
skolverkets riktmärke på 12-15 barn per grupp. 

 
●​ Vi vill göra Linköping till en stark och attraktiv företagsstad genom att dels 

säkra strategisk mark för expansion samt minska regelkrångel. Detta 
skapar nya arbetstillfällen och säkrar vår välfärd. 
 

●​ Äldre ska ha rätt att välja kön på personal inom hemtjänsten vid den mest 
intima omvårdnaden såsom dusch och toalettbesök. 

 
●​ Vi vill öka tryggheten genom att prioritera resurser till trygghetskameror 

och de kommunala ordningsvakterna för att skapa en tydligare och mer 
effektiv närvaro för trygghet. 

 
●​ Vi vill göra hela staden mer tillgänglig och fungerande för alla trafikanter 

genom att åter öppna Drottninggatan för biltrafik samt se över andra 
problem, t ex inflödet till Saab, grön våg på Hamngatan och förhindra att 
fler gator i city stängs för biltrafik. 

 
●​ Kommunalt skatteslöseri ska minskas så att kommunalskatten kan sänkas 

under mandatperioden. 
 

●​ Verka för fler korttidsparkeringar i kommunen. Vi vill även införa 2 timmar 
gratis parkering i city på vardagar och även på helgerna i våra p-hus. Det 
ska göra det enklare för fler att handla, uträtta ärenden och besöka 
centrum.  

 
●​ Kommunen bör prioritera byggandet av mindre, funktionella idrotts- 

anläggningar i olika stadsdelar framför stora, kostsamma prestigeprojekt. 
 

●​ Vi vill att maten fullt ut ska lagas på plats på våra äldreboenden och 
trygghetsboenden, gärna med egen kock. Varma matlådor som levereras 
av hemtjänsten ska kunna erbjudas dagligen för den som önskar. 
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TRYGGHET I VARDAGEN, ORDNING, OMTANKE OCH GEMENSKAP 

Kristdemokraterna vill skapa ett Linköping där tryggheten börjar i vardagen, där 
barn och unga möts av trygga vuxna som samarbetar. Ett Linköping där 
gemenskapen stärks, familjer får stöd och där ordning och omtanke formar en 
trygg vardag för alla. Ett tryggt Linköping kan växa fram när barn får rätt stöd i 
tid. Vi vill ha en stark trygghetskedja som börjar redan i förskoleåren och 
fortsätter genom skola, fritid och vuxenliv. När polis, skola och socialtjänst 
samarbetar, kan de göra skillnad. Vi vill skapa en kommun där människor möts av 
ordning, omtanke och tydliga gränser och där varje bostadsområde och 
stadskärnan präglas av gemenskap och framtidstro. 
 
Vi vill också skapa miljöer där alla känner trygghet. Bra belysning, öppna ytor, 
fler trygghetskameror och ordningsvakter skapar närvaro och lugn. När parker, 
gång- och cykelbanor och kollektivtrafik planeras med ett trygghetsperspektiv 
från början, formas bostadsområden där människor kan trivas och röra sig fritt. 
Vi vill att våra gemensamma värderingar ska prägla kommunen, där varje 
människa får sin frihet respekterad och där förtryck, extremism och destruktiva 
maktstrukturer ersätts av ansvar, stabilitet och respekt.  
 

“Det viktigaste sättet att bekämpa brottslighet är genom förebyggande 
insatser och det är framför allt vuxnas ansvar gentemot barn och ungdomar. 
Familjens roll att fostra och leda de unga är av största vikt […] Samhället 
måste vidare ge tydliga signaler om vad som är rätt och vad som är fel. En 
snabb reaktion på begångna brott och en ökad upptäcktsrisk för förövarna är 
viktigt.” 
 
(KD:s principprogram kapitel 2.3 Rättssamhälle och kriminalpolitik). 

 
Genom att samarbeta med civilsamhället stärker vi lokala gemenskaper som 
bygger tillit, civilkurage och sammanhållning. När kommunen tar ansvar för 
ordning i det offentliga rummet, satsar på rena och välskötta miljöer och 
utvecklar avhopparverksamhet för dem som vill lämna ett kriminellt liv, växer ett 
samhälle där människor får nya chanser och där tryggheten och framtidstron 
växer. Samtidigt ska brott alltid få konsekvenser och brottsoffrens rätt till stöd 
och upprättelse ska alltid stå i centrum. 
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Vi vill skapa ett betydligt starkare och mer samordnat förebyggande 
trygghetsarbete genom att: 

●​ Öka ambitionsnivån i samarbetet mellan polis, skola och socialtjänst för 
att skapa en starkare och mer sammanhållen kedja i det förebyggande 
arbetet. 

●​ Vi ska säkerställa att socialtjänstens kunskap om brottslighetens 
utveckling och riskmiljöer används aktivt i både skolans planering och i 
den bredare samhällsplaneringen. 

●​ Kommunen ska utveckla samarbetet med civilsamhället som har 
specialistkompetens inom ungdomskriminalitet, våld i nära relationer och 
hedersförtryck. 

●​ Stärka det förebyggande arbetet mot bedrägerier riktade mot äldre genom 
informations- och utbildningsinsatser i samverkan mellan kommunen, 
polisen och ideella organisationer. 

●​ Stärka skyddet mot bedrägerier gentemot äldre genom kommunala 
trygghetsrutiner och snabb varningsinformation vid pågående 
bedrägerivågor. 

●​ Kommuninvånaren ska genom ett samlat inloggat läge kunna ta del av 
kommunens tjänster och information oavsett förvaltning. På samma plats 
ska man kunna följa en bygglovsansökan, se avgiften för förskolan, få svar 
på frågor och hantera kontakter med kommunen utan att behöva fylla i 
samma uppgifter flera gånger. 

 
Vi vill stärka det tidiga stödet till barn, unga och familjer för att förebygga 
kriminalitet genom att: 

●​ Kommunen ska avsätta resurser för regelbunden utbildning av 
socialtjänstens personal gällande riskfaktorer i livsmiljöer som kan leda till 
kriminalitet. 

●​ Kommunen ska skicka ut informationsmaterial om psykisk ohälsa och 
problematiskt beteende till alla familjer i samband med att barnen börjar 
grundskolan, som ett led i det tidiga förebyggande arbetet. 

 
Vi vill skapa tryggare och mer välskötta offentliga miljöer i hela kommunen 
genom att: 

●​ Kommunen ska anta en nollvision gällande nedskräpning. Detta inleds 
med att utveckla en kommunal nedskräpningspolicy samt satsningar på 
skräpplockning och fler papperskorgar. 

●​ Vi vill öka tryggheten genom att prioritera resurser till trygghetskameror 
och de kommunala ordningsvakterna för att skapa en tydligare och mer 
effektiv närvaro för trygghet. 

●​ Vi vill ha ett nära samarbete med civilsamhället som utgör en viktig kanal i 
arbetet mot kriminalitet och för integration, ökad trygghet och en stark 
samhällsgemenskap. 

●​ Nolltolerans mot klotter för att bekämpa nedgången stadsmiljö. 
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●​ Vi vill stärka tryggheten i det offentliga rummet genom bättre belysning 
och trygghetsanpassad stadsplanering i park, gångstråk och 
kollektivtrafiksmiljöer. 

●​ Vi vill höja ordningen och skötseln i kommunens grönområden genom 
tydligare underhållsansvar så att parker och naturområden hålls rena, 
trygga och välskötta. 

 
Vi vill med kraft bekämpa extremism, klanstrukturer och andra 
antidemokratiska inslag i kommunen genom att: 

●​ Åtgärder ska vidtas och ambitionsnivån ska öka för att aktivt motverka 
klanstrukturer som utgör en grund för organiserad brottslighet och 
socialt förtryck. 

●​ Våldsbejakande extremism, hedersvåld, och antisemitism ska tydligt 
motverkas genom aktiva åtgärder inom kommunens alla verksamheter. 

●​ Inte en enda kommunal skattekrona ska gå till organisationer med 
extremistisk eller antidemokratiskt verksamhet eller som har kopplingar 
till dessa organisationer. 

●​ Kommunen ska utbilda personal inom skola och socialtjänst för att bättre 
upptäcka och bemöta hedersproblematik. 
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LINKÖPINGS INTEGRATION SKA PRÄGLAS AV DET SVENSKA 
SAMHÄLLETS GRUNDLÄGGANDE VÄRDERINGAR 
     
Det svenska kulturarvet, byggt på västerländsk etik och humanism och därmed 
en del av vår kultur, har bidragit till skapandet av vårt lands lagstiftning och 
rättstradition. Denna etiska grund utgör ett sammanhållande kitt för ett 
mångkulturellt samhälle, som innebär att många kulturer, religioner, livsstilar, 
språk och erfarenheter lever sida vid sida och berikar varandra. I Sverige har hög 
arbetsmoral, ärlighet, självständighet och respekt för polis och rättsväsende varit 
exempel på viktiga värden som har präglat vårt land. Dessa värden måste 
genomsyra även integrationen av nyanlända. Delaktighet, tillit och 
ansvarstagande är avgörande för en god samhällsgemenskap. 
 
Vi kristdemokrater anser att det ska löna sig att arbeta, inte att ta emot bidrag, 
fuska eller utnyttja välfärdssystemen. Vi kristdemokrater ser potential i varje 
människa, och därför måste alla som kommit hit till vårt land och vår kommun 
med legitima skäl få både förutsättningar, en ärlig chans och rimliga krav i sin 
integration. Det är viktigt att våra värderingar respekteras och accepteras, då de 
utgör grunden för våra rättigheter och skyldigheter. 
 

“Jobb, kunskap i svenska språket och det civila samhället är viktiga nycklar 
till integration. I det civila samhället möts människor med olika bakgrund, 
kontakter knyts, personer utvecklas i gemenskap och får möjlighet att känna 
samhörighet. Sådant underlättar en väl fungerande integration.” 
  
(KD:s principprogram, kapitel 4.5 Integration och migration). 

 
Utgångspunkten för vår integrationspolitik är respekt för de grundläggande 
värderingarna: att ge människor verktyg att ta ansvar för sina egna liv. Politiken 
ska utformas så att det lönar sig för människor att arbeta. Det är ett problem att 
alltför många i Linköping lever på försörjningsstöd och får sina hyror betalda av 
kommunen. Vi måste anstränga oss ännu mer för att göra människor 
konkurrenskraftiga på arbetsmarknaden. Bara genom att vara tydlig med 
skyldigheter som förväntas av någon som kommer hit, ger vi den personen en 
möjlighet att leva upp till förväntningarna.  
 
Vi får aldrig acceptera att parallellsamhällen byggs upp. De grundläggande 
värderingarna i vårt samhälle ska förmedlas tillsammans med det viktigaste 
integrationsverktyget av alla: det svenska språket. 
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Vi vill stärka etableringen genom bättre språkinlärning och snabbare vägar in 
i arbetslivet genom att: 

●​ Vi ska förbättra upphandlad SFI och göra SFI mer effektiv genom mer 
praktik eller öppen förskola, särskilt för att kvinnor snabbt ska få ett 
forum att lära sig svenska. 

●​ Kommunen ska genom krav till upphandlad verksamhet bidra till ökad 
sysselsättning för personer i särskilt utsatta grupper och personer som 
står långt ifrån arbetsmarknaden. 

●​ Kommunen ska utöka den lärarledda undervisningen i SFI. 
●​ Kommunens arbetsmarknadsinsatser ska i högre grad kopplas direkt till 

riktiga jobb och studier genom kortare insatser, praktik och tydliga 
övergångar från stöd till egen försörjning. 

 
Vi vill motverka bidragsberoende och säkerställa att stöd går till rätt personer 
genom att: 

●​ Vi ska utöka satsningen på arbetet mot felaktiga utbetalningar för att 
fortsätta bekämpa bidragsbrott. Linköpingsbornas skattemedel ska inte 
göda kriminella. 

 
Vi vill involvera civilsamhället mer i integrationsarbetet: 

●​ Stärka kommunens samarbete med samfund, föreningar och ideella 
organisationer. 
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LINKÖPING SKA HA EN LEVANDE OCH ATTRAKTIV LANDSBYGD 
   
Kristdemokraterna vill att hela Linköpings kommun ska fungera. Många 
kommunmedborgare bor inte på cykelavstånd till Linköpings citykärna och 
kommunal service, därför vill vi underlätta för landsbygdsbefolkningen. De som 
behöver ta bilen för att förflytta sig inom kommunen ska inte missgynnas. 
Samtidigt ska kollektiva trafikslag och cykelbanor också byggas ut, så att 
vardagen kan fungera för alla oavsett var i kommunen man bor. Att hela 
kommunen ska fungera innebär att vi måste komma ifrån det ensidiga fokuset på 
Linköpings stad i den kommunala planeringen. 
 
Linköping är en av Sveriges största landsbygdskommuner, med 44 000 invånare 
utanför staden. Vi kristdemokrater anser att alla människor i vår kommun, 
oavsett bostadsort, ska kunna få del av samhällets grundläggande sociala 
rättigheter och ges rimliga förutsättningar att försörja sig och utveckla sin bygd. 
Därför krävs en aktiv regionalpolitik. Utanför Linköping stad ser vi otaliga 
exempel på igenlagda åkrar och nedlagda jordbruksföretag. Orter och industrier 
förfaller, i stället för att kommunen bidrar till att utvecklingspotentialen tas 
tillvara. Här måste en radikal omläggning av fokus i kommunens planering göras. 
Vi måste på ett helt annat sätt lyssna på Linköpingsbornas önskemål och behov, 
inte minst på landsbygden. 
 

”Alla människor ska oavsett bostadsort kunna få del av samhällets 
grundläggande sociala rättigheter och ges rimliga förutsättningar att försörja 
sig och utveckla sin bygd.” 
  
(KD:s principprogram, kapitel 5.6 Regionalpolitik). 

 
Hela Linköpings landsbygd, inklusive våra kransorter, ska utvecklas utifrån sina 
egna förutsättningar. Kommunen ska i möjligaste mån verka för att 
privatpersoner och näringsidkare får bygga och utveckla utan onödigt 
regelkrångel. Många drömmer om att bo lantligt men ändå ha nära till arbete, 
skola och service, vi vill göra det möjligt. Kollektivtrafiken är avgörande för att få 
vardagen att fungera. Därför vill vi samarbeta med regionen för att skapa smarta 
lösningar som ger största möjliga nytta för hela kommunen. Det ska vara enkelt 
att ta sig till jobbet, skolan eller fritidsaktiviteter. 
 
Kristdemokraterna vill bygga ett Linköping där det är lätt att leva, oavsett om du 
är småbarnsförälder, student eller bor på landsbygden. Linköping ska vara en 
kommun där barnfamiljer känner trygghet, där unga ser en framtid och där äldre 
kan bo kvar nära sina nära och kära. Kristdemokraterna vill se en levande 
landsbygd. 
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Vi vill skapa bättre kommunikationer och ökad tillgänglighet över hela 
landsbygden genom att: 

●​ Kommunikationer ska förbättras i hela kommunen (kollektivtrafik, cykel, 
bil, skolskjuts, fibernät) samt möjliggöra val av skola på landsbygden. 

●​ Förstärka strategiprogrammet för landsbygden med en tydlig trygghets- 
dimension och målsättning för tillgänglig kollektivtrafik. 

●​ Vi ska fortsätta att bygga ut fler pendlarparkeringar vid viktiga 
bytespunkter till kollektivtrafik inklusive cykelparkeringar vid hållplatser. 

●​ Säkerställa trygg cykelförvaring vid större kollektivtrafikpunkter. 
●​ Trafiksäkerheten ska förbättras, speciellt för barn och ungas skolvägar. 

 
Vi vill stärka landsbygdens försörjning, beredskap och lokala ekonomier: 

●​ Civilförsvaret ska stärkas och självförsörjningsgraden höjas, exempelvis 
genom att kommunen köper in mer närproducerad mat. 

●​ Ge lanthandlarna i vår kommun stabila spelregler för att stärka 
landsbygden. 
 

Vi vill skydda jordbruksmark och ta ansvar för natur- och viltförvaltningen 
genom att: 

●​ Vi ska slå vakt om jordbruksmarken och planera för att bygga på annan 
mark än åkermark. 

●​ Vi ska minska vildsvinsstammen och beståndet av skarven samt bevaka 
vargstammens utbredning i Linköpings kommun. 
 

Vi vill stärka den lokala demokratin och dialogen med landsbygdens invånare 
genom att: 

●​ Linköpings landsbygd ska garanteras service, utveckling och framtida 
förutsättningar. Hela kommunen ska fungera, även utanför stadskärnan. 

●​ Kommunen ska möjliggöra bättre lokal förankring av kommunala planer 
och beslut genom att kalla till samråd med de kommuninvånare som 
berörs. 
 

Vi vill värna och utveckla landsbygdens boende- och byggmöjligheter genom 
att: 

●​ Vi ska underlätta för de som önskar att stycka av mark för enstaka småhus 
på landsbygden och kommunen ska verka för att “randzonen” på sikt ska 
bort från kommunens planering. 

●​ Det ska inte krävas bygglov för villor och mindre näringslokaler i 
anslutning till befintlig bebyggelse utanför detaljplanelagt och skyddat 
område. 
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SAMHÄLLSBYGGNAD FÖR GEMENSKAP, TRYGGHET OCH VARDAGSLIV 

Kristdemokraterna vill bygga ett Linköping där människors vardag är 
utgångspunkten. En stad där familjer har nära till skola och fritid, där äldre kan 
leva ett aktivt liv och där olika bostadsformer skapar levande och blandade 
områden. Vi vill forma en stad som bygger vidare på Linköpings identitet som 
lärdomsstad på slätten, med plats för möten, grönområden och trygga offentliga 
miljöer. När bostadsområden planeras med gränder, parker, lekplatser och 
naturliga mötesplatser stärks gemenskapen och vardagslivet blir enklare för 
både barnfamiljer och äldre. En sådan struktur gör också att stödinsatser, 
trygghet och service kommer närmare människorna som bor här. 
 
Trafikplaneringen är en central del av samhällsbyggandet. Vi vill förbättra 
framkomligheten för alla genom smarta lösningar som minskar köer, underlättar 
vardagsresor och bidrar till ett mer hållbart transportmönster. En tillgänglig 
resekedja gör vardagen enklare för barnfamiljer, personer med 
funktionsnedsättning och äldre som vill ta sig fram tryggt och självständigt. Vi 
vill också skapa trygga miljöer genom god belysning, ordnade trafikytor och en 
stadsbild som är lätt att orientera sig i. När stadsdelar utformas med 
trygghetsperspektivet redan från början, skapas en miljö där människor känner 
sig hemma och där otrygghet får mindre utrymme. 
 

”Ett samhällsbyggande utifrån en kristdemokratisk värdegrund innebär att 
planera för trygga och vackra miljöer där invånarna själva tar aktiv del i 
beslutsprocessen och känner sig delaktiga i skapandet av sina närmiljöer.” 
  
(KD:s principprogram, kapitel 4.4 Boende och samhällsbyggande). 

 
Linköping ska vara en stad där människor vill bo hela livet. För att lyckas behöver 
vi prisvärda småhustomter, fler bostäder för personer med funktionsnedsättning 
och en blandning av upplåtelseformer. Vi vill dessutom stötta utvecklingen av 
studentbostäder och ett levande stadsliv så att fler unga väljer att stanna kvar 
efter sina studier. Genom att kombinera framkomlighet, trygghet, 
bostadsutveckling och sociala perspektiv vill vi skapa ett Linköping som växer på 
ett sätt som gör vardagen bättre för varje invånare. 
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Vi vill göra hela staden mer tillgänglig och fungerande för alla trafikanter 
genom att: 

●​ Vi ska arbeta för att hela resekedjan inom kollektivtrafiken ska vara 
tillgänglig och anpassad för den som reser till exempel med barnvagn eller 
rullator.  

●​ Felparkerade elsparkcyklar skapar oreda och trafikfara. Vi vill skärpa 
villkoren för att använda offentlig plats. Endast aktörer som kan garantera 
ordning och snabb bortforsling får fortsätta. 

●​ Vi vill göra hela staden mer tillgänglig och fungerande för alla trafikanter 
genom att åter öppna Drottninggatan för biltrafik samt se över andra 
problem, t ex inflödet till Saab, grön våg på Hamngatan och förhindra att 
fler gator i city stängs för biltrafik. 

●​ Upphäv trafikplanen från 2022. Kommunfullmäktiges beslut att reducera 
Östgötagatans roll som genomfartsled måste omprövas. Den vägen är 
central för stadens flöden. 

●​ Vid ingrepp i trafikmiljön ska särskilt beaktas behovet av framkomlighet 
för utryckningsfordon, nyttotrafik och medborgarnas vardagstrafik, 
exempelvis vid busshållplatser. 

●​ Avlasta Lambohovsleden genom att ansluta södra delarna av Lambohov till 
riksväg 34.  

●​ Vi anser att Stångådalsbanan skall ansluta till Linköpings centralstation. 
 
Vi vill göra det lättare att parkera och förbättra tillgängligheten i city genom 
att: 

●​ Verka för fler korttidsparkeringar i kommunen. Vi vill även införa 2 timmar 
gratis parkering i city på vardagar och även på helgerna i våra p-hus. Det 
ska göra det enklare för fler att handla, uträtta ärenden och besöka 
centrum.  

●​ Framarbeta en långsiktig plan för Hamngatans utveckling som både tar 
hänsyn till god framkomlighet och minskar luftföroreningarna. Inget 
dubbdäcksförbud. 

 
Vi vill stärka social hållbarhet genom stadsplanering som bygger gemenskap 
och blandade bostadsområden genom att: 

●​ Vi vill att de sociala frågorna ska få en större plats i stadsplaneringen. 
Därför vill vi exempelvis ha fler mötesplatser i centrum av 
bostadsområdena. 

●​ I ett socialt hållbart Linköping måste staden aktivt främja fler billiga och 
överkomliga bostäder. 

●​ Planera för fler lokala idrottsytor, sociala aktivitetsytor, skolor och 
mötesplatser så att barn, ungdomar och äldre träffas i sin egen stadsdel. 
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Vi vill att staden ska växa med kvalitet och i harmoni med sin omgivning 
genom att: 

●​ Vi vill ställa högre krav på att nya byggnader ska ha en stil som smälter in i 
omgivande miljön. 

●​ Ge fler möjlighet att äga sin bostad. Stångåstaden ska ge fler hyresgäster 
möjlighet att äga sitt boende, genom att erbjuda ombildning av 
hyresrätter till bostadsrätter.  

●​ Vi vill att kommunen möjliggör fler prisvärda småhustomter, så att fler 
familjer kan förverkliga drömmen om ett eget hus och bidra till trygga och 
långsiktiga bostadsområden. 

●​ Vi vill stärka samhällsservice genom att planera skolor, förskolor och 
omsorg tidigt. Förskolor, skolor samt äldreboenden och LSS-boenden ska 
finnas med tidigt i planarbetet. 

●​ Skyddsrum i nybyggda kommunala fastigheter. När kommunen bygger 
nytt ska man även planera för skyddsrum. 

●​ Kommunen ska säkerställa en god infrastruktur, såsom tillgång till 
kollektivtrafik och p-platser, när idrotts- och kulturanläggningar byggs. 

 
Vi vill främja fler småhus och trädgårdsstäder för tryggare, stabila och 
blandade bostadsområden genom att: 

●​ Kommunen ska, även inne i staden, i mycket högre utsträckning planera 
för egnahem och trädgårdsstäder än dagens fokusering på lägenheter i 
höghus. 

●​ Kommunen ska planera för en blandning av olika upplåtelseformer och 
storlekar på bostäder vid nybyggnation. Mer småhusbebyggelse, både i 
kommunens centrum och i byar/samhällen runt staden. 

●​ Nya byggregler minskar byråkratin. Nya byggregler som tillåter större 
tillbyggnader, slopat bygglov för fasadförändringar etc. 
 

Vi vill värna trivsel och livskvalitet vid förtätning och nybyggnation genom att: 
●​ Vid förtätning ska målsättningen vara att boendemiljön ska fortsätta vara 

trivsam genom tillgång till promenadstråk och gröna ytor. 
●​ Prioritera grönområden vid planering av nya bostäder och utveckling av 

befintliga områden. 
 
Vi vill utveckla Linköpings miljöer med respekt för stadens identitet genom 
att: 

●​ Vi ska utveckla stadens historiska centrum, men det måste då ske med en 
historisk arkitektur som överensstämmer med omgivningen där de 
arkitektoniska värdena beaktas. 

●​ Utveckla vattennära lägen för rekreation och bebyggelse. När staden 
utvidgas ska behovet av strandpromenader utmed Stångån/Kinda kanal 
tillgodoses. I de centrala delarna av staden ska områdena vid 
Stångån/Kinda kanal ges stadsmässig karaktär. 
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●​ Kommunen ska möjliggöra bättre lokal förankring av kommunala planer 
och beslut genom att kalla till samråd med de kommuninvånare som 
berörs. 

●​ Vi vill modernisera samhällsbyggnadsprocessen genom ökad digitalisering 
för att snabba på byggandet i Linköping. 

●​ Vi vill öka tryggheten i stadsmiljön genom att gatu- och parkbelysningen 
ska ses över och kompletteras där det behövs för att eliminera mörka och 
otrygga platser och därmed öka den upplevda tryggheten. 

●​ Vi vill stoppa etableringar av religiösa byggnader som finansieras av 
utländska eller olämpliga aktörer, särskilt vid kopplingar till extremistiska 
eller antidemokratiska intressen eller när finansieringen inte redovisas 
öppet.  

●​ Förtydliga våra lokala ordningsföreskrifter genom att reglera möjligheten 
till böneutrop med hänsyn till ljudnivåer och säkerställa en trygg och 
inkluderande miljö för alla invånare. 

●​ Vi vill minska kötiderna för detaljplaner i vår kommun. 
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LINKÖPINGS ÄLDRE OCH PERSONER MED OMSORGSBEHOV SKA HA ETT 
TRYGGT OCH VÄRDIGT LIV 
 
Ett samhälle mår som bäst när äldre och personer med funktionsnedsättning 
och deras anhöriga känner trygghet, får gott stöd och bemöts med värme och 
respekt. För Kristdemokraterna är omsorgen av våra äldre och våra mest 
skyddsbehövande en av de viktigaste delarna av ett anständigt och medmänskligt 
Linköping. Vi vill skapa omsorg som sätter människan i centrum, där varje möte, 
varje måltid och varje insats utgår från den enskildes behov och livssituation. 
 
Många äldre och funktionsnedsatta har mycket att bidra med i samhället. Därför 
är äldre-, funktionsrätts- och omsorgspolitik så mycket mer än bara hur vården 
och omsorgen ska utformas. Vi vill ta vara på denna viktiga resurs och erkänna 
äldres och funktionsnedsattas roll i samhället. Vård och rehabilitering ska i 
möjligaste mån hjälpa människor att komma i funktion och bidra till 
samhällsgemenskapen. Vi vill bryta ensamhet och isolering för äldre och 
funktionsnedsatta. Vården i livets slutskede ska stärkas i kommunen, och 
hospiceverksamhet ska utvecklas tillsammans med regionen. 
 
För att omsorgen ska hålla hög kvalitet behövs skicklig personal med goda 
arbetsvillkor. Vi vill göra Linköpings äldreomsorg till en attraktiv arbetsplats 
genom utbildning på arbetstid, fler heltider, bättre schemapåverkan och en 
löneutveckling som speglar ansvar och kompetens. Varje medarbetare ska ha 
goda språkkunskaper och rätt förutsättningar att ge ett professionellt och 
värdigt bemötande. 
 

“Samhället måste skapa förutsättningar för att människor ska få kunna växa 
upp och åldras under trygga och värdiga former. Respekten för alla 
människors absoluta och okränkbara värde måste upprätthållas under hela 
livscykeln. Värdigheten i ett samhälle kan bäst bedömas utifrån hur man 
bemöter de mest behövande människorna.” 
 
(KD:s principprogram, kapitel 3.1 Äldre och unga). 

 
Vi vill också ge äldre och funktionsnedsatta fler valmöjligheter. Linköping 
behöver fler trygghetsboenden, LSS‑bostäder och särskilda boenden. Detta kan 
vi lösa genom ett nära samarbete mellan kommunen och de fristående utförare, 
särskilt den idéburna sektorn, som kan bidra med kvalitet. Kristdemokraterna vill 
utveckla omsorgen så att människor får kraft, trygghet och gemenskap i alla 
skeden av livet. 
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Vi vill höja kvaliteten i omsorgen och stärka den äldres upplevelse av trygghet 
och värdighet genom att: 

●​ Inför en garanti om att alla över 85 ska få en plats på ett äldreboende när 
de önskar. 

●​ Utöka möjligheten för parboende inom äldreomsorgen. 
●​ Vi ska förbättra måltidssituationen, både maten och miljön runt om, så att 

den är en positiv upplevelse i alla våra omsorgsverksamheter. 
●​ Bygg en “Demensby” - en ny form av äldreboende i Linköping. En 

“Demensby” är ett äldreboende i ett plan där boende kan röra sig fritt och 
säkert mellan inomhus och utomhusmiljö. Området är behagligt inramat 
av grönska. 

●​ Äldre med insatser inom hemtjänsten ska inte behöva träffa fler 
medarbetare än vad de själva kan lära känna, detta ska utformas som en 
garanti. 

●​ Samtliga medarbetare med brukarkontakt inom vård och omsorg ska 
kunna kommunicera i tal och skrift på god svenska. 

●​ Äldre ska ha rätt att välja kön på personal inom hemtjänsten vid den mest 
intima omvårdnaden såsom dusch och toalettbesök. 

●​ Vi vill att maten fullt ut ska lagas på plats på våra äldreboenden och 
trygghetsboenden, gärna med egen kock. Varma matlådor som levereras 
av hemtjänsten ska kunna erbjudas dagligen för den som önskar. 

●​ Vi vill slopa kommunens krav på ekologisk mat. Genom att istället 
prioritera svensk och lokalt odlad mat i skolor och äldreboenden stödjer vi 
våra bönder, minskar transportsträckorna och får mer prisvärd mat av 
högsta kvalitet till välfärden. 

 
Vi vill stärka den medicinska kompetensen och minska onödiga 
sjukhusvistelser genom att: 

●​ Utöka samarbetet mellan region och kommun inom hemsjukvården, för 
att undvika onödiga inläggningar på sjukhus. 

●​ Kommunen ska se över möjligheterna att anställa en läkarstrateg för att 
öka den medicinska kompetensen och förbättra samverkan med Region 
Östergötland. 

●​ Förstärka satsningen på Kognitionscenter i syfte att förbättra vården för 
personer med demenssjukdom och anhöriga i Linköpings kommun. 

●​ Hospiceverksamhet ska utvecklas i samarbete med Region Östergötland 
för att säkerställa god vård i livets slutskede.  

 
Vi vill motverka ensamhet och skapa fler sociala sammanhang för äldre genom 
att: 

●​ Kommunen ska utveckla och inrätta befintliga träffpunkter för 65+, samt 
öka med fler dagliga verksamheter, även på landsbygden. 

●​ Vi ska utöka färdtjänst för att stävja ensamhet och garantera att äldre och 
brukare kan ta sig till verksamheter och sociala sammanhang. 
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●​ Anhöriga som vårdar en närstående gör en oumbärlig insats som måste 
uppvärderas. Vi vill höja det ekonomiska anhörigbidraget och återinföra 
det tidigare anhörigstödet på 3 000 kronor där man kan få ersättning mot 
kvitton.  

●​ För att ge både äldre och deras familjer rätt emotionell trygghet vill vi 
också utöka satsningen på kuratorer inom äldreomsorgen för ett adekvat 
samtalsstöd. 
 

Vi vill stärka personalen för att höja kvaliteten och öka kontinuiteten i 
omsorgen genom att: 

●​ Fortsätta att öka stödet för våra chefer, ge fler utbildningsmöjligheter för 
våra medarbetare, mer medbestämmande vid schemaläggning och höja 
lönerna för våra medarbetare inom vård och omsorg. 

●​ Vi vill införa en omskolningsbonus för personer som väljer att byta från 
barnomsorgen till arbete inom äldreomsorgen. Idag råder det brist på 
utbildad personal i äldreomsorgen samtidigt som det föds färre barn, 
något som i sin tur minskar behovet av personal i förskolan.  

 
Vi vill öka bostadsutbudet och tillgängligheten för äldre och personer med 
funktionsnedsättning genom att: 

●​ Vi behöver fler trygghetsbostäder, LSS-boenden och på sikt särskilda 
boenden. För att trygga efterfrågan måste Linköpings kommun samarbeta 
med fristående utförare. 

●​ Vi vill ha LSS-boende för personer under 65 år som drabbats av kognitiv 
sjukdom. 

●​ Vi vill motverka hemlöshet genom att “Bostad först” ska gälla i 
kommunens arbete mot hemlöshet. En boendemodell som utgår från att 
bostaden är en mänsklig rättighet. 

 
Vi vill stärka valfriheten, transparensen och kvaliteten inom äldreomsorgen 
genom att: 

●​ Se fristående utförare, och särskilt den idéburna sektorn, som en viktig 
resurs. Kommunen bör aktivt medverka till att en större andel av vård och 
omsorg kan utföras av idéburna aktörer. 

●​ Kristdemokraterna vill införa en trygghetsgaranti för skolskjutsen där 
barn med särskilda behov och deras säkerhet alltid går före stela 
byråkratiska regler. Vi kräver att rätten till vuxenstöd under resan 
återinförs för att garantera en trygg väg till skolan för alla barn. 

●​ Personer med funktionsnedsättning ska ha samma möjligheter till arbete 
och meningsfull sysselsättning som alla andra. Arbetsmarknaden måste 
anpassas för att undanröja hinder och främja inkludering. 

●​ Bostadsanpassning är grundläggande för individer och familjer med barn 
med funktionsnedsättning för att klara av vardagen. 
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●​ Familjehem är en mycket viktig funktion i samhällets skyddsnät och 
kommunen ska aktivt arbeta för att få fler familjer att engagera sig i detta 
och ge dessa ett gott stöd i deras arbete.  

●​ Myndigheter ska samverka utifrån barnets bästa (inte utifrån 
myndigheternas organisation) så att barn och deras föräldrar som är i 
behov av hjälp ska få stöd i tid. 
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ETT LINKÖPING DÄR DET ÄR ENKELT ATT VARA FAMILJ  
 
Det ska vara enkelt att vara familj. För Kristdemokraterna är familjen samhällets 
viktigaste gemenskap – den plats där trygghet skapas, värderingar formas och 
människor får kraft att stå stadigt genom livet. När familjer stärks växer hela 
samhället, och därför behöver politiken skapa förutsättningar för föräldrar att 
möta vardagen med tid, trygghet och stöd. 
 
Vi vill bygga ett Linköping där föräldrar får bättre möjligheter att kombinera 
arbete och familjeliv, där barn växer i en trygg miljö och där unga känner 
framtidstro. Föräldrarnas ansvar är en grund som samhället ska bekräfta och 
stötta. Kommunen behöver erbjuda god rådgivning, tidiga insatser och 
tillgängligt stöd för familjer som behöver vägledning eller extra hjälp. För de allra 
yngsta vill vi skapa en trygg start i livet genom hembesök, språkförskola och ett 
utbyggt stöd till familjer med särskilda behov. 
 
Vi vill ge familjer bättre förutsättningar att få vardagen att fungera. Det handlar 
om förskoleval som utgår från familjens önskemål, syskonförtur, fler öppna 
förskolor och familjecentraler samt pedagogisk omsorg för dem som önskar det. 
När kommunen tar ansvar för trafiksäkra skolvägar, god tillgänglighet och en 
välfungerande samhällsservice stärks både tryggheten och familjers frihet att 
leva sina liv. 
 

”Familjen är den naturliga och grundläggande enheten i samhället och har 
rätt till samhällets och statens skydd.” 
 
(KD:s principprogram, kapitel 4. Människan i samhället). 

 
Barn och ungas välmående kräver ett tidigt, samordnat arbete. Vi vill utveckla 
föräldrastöd, erbjuda stödinsatser i alla åldrar och ge skolor och förskolor 
resurser att arbeta främjande och förebyggande. Genom att hjälpa unga att må 
bra, känna sammanhang och hitta vägar in i arbetslivet skapar vi goda 
förutsättningar för dem att bygga sin framtid i Linköping. 
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Vi vill göra det enklare att kombinera familjeliv och arbetsliv genom att: 
●​ Mindre barngrupper i förskolan. Barngruppernas storlek ska följa 

skolverkets riktmärke på 12-15 barn per grupp. 
●​ Även familjer utanför tätorten Linköping ska kunna räkna med en plats i 

förskolan. Trygg barnomsorg ska finnas nära hemmet.  
●​ Vi vill skapa tryggare miljöer för barn och unga i vardagen genom att höja 

ambitionsnivån för trafiksäkerhet till skolor och aktivitetsytor, inom 
kommunens mandat eller i dialog med staten. 

●​ Förskoleplats ska erbjudas nära arbetsplatsen om plats saknas nära 
hemmet. 

●​ Vi vill höja det kommunala föräldrapenningtillägget så att anställda inom 
kommunens verksamheter får behålla 100 procent av sin lön under en del 
av föräldraledigheten.. 

●​ Barnfamiljer är flitiga besökare i stadskärnan. Men barnens perspektiv 
glöms allt oftare bort vid utformningen av det allmänna rummet i 
stadskärnan. Låt barnens perspektiv ta större plats. 

 
Vi vill erbjuda förebyggande, snabb och tillgänglig stöd och rådgivning för 
familjer i behov av stöd genom att: 

●​ Kommunen ska erbjuda en familjerådgivningsgaranti som säkerställer att 
vårdnadshavare som behöver stöd får det inom en månad. 

●​ Psykisk ohälsa ska förebyggas genom tidiga insatser och genom arbetet i 
förskola och skola. 

●​ Kommunen ska aktivt erbjuda föräldrastödskurser till vårdnadshavare som 
har barn i olika åldrar, från småbarnstid till tonårstid. Antalet öppna 
förskolor och familjecentraler ska öka och finnas med rimlig närhet i alla 
kommundelar. 

●​ Göra projektet Trygg start med frivilliga hembesök av socialtjänst i 
samband med BVC:s hembesök permanent. 

●​ Vi vill stärka stödstrukturer för familjer, föräldrar och unga genom att 
införa en samlad digital plattform där allt stöd för föräldrar och ungdomar 
finns samlad. 

 
Vi vill ge föräldrar större valfrihet och inflytande i barnomsorgen genom att: 

●​ För att underlätta familjens vardag ska syskonförtur gälla och förskolevalet 
utformas så att föräldrarnas önskemål och behov är det viktigaste 
urvalskriteriet. 

●​ Samtliga pedagogiskt anställda i förskolan ska behärska det svenska 
språket i tal och skrift. 

●​ Kommunen ska erbjuda familjedaghemsgaranti så att alla som söker 
pedagogisk omsorg (tidigare kallat dagmamma) kan få det, samtidigt som 
informationen om alternativa barnomsorgsformer förbättras. 

●​ Begränsa användningen av skärmar i förskolan i Linköping. 
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LINKÖPINGS SKOLOR SKA PRÄGLAS AV ORDNING OCH REDA 
 
Kristdemokraterna vill se en skola präglad av kunskapsinhämtning, studiero och 
trygghet. Vi vill skapa en skolmiljö där elever utvecklas, blir ansvarsfulla och får 
rätt stöd för att nå sina mål. Vårt mål är att fler elever ska gå ut grundskolan med 
goda resultat och vara väl rustade för gymnasiet, vidare studier och arbetslivet. 
 
Skolans personal, såväl skolledning som lärare, är nyckeln till denna utveckling. 
Läraryrkets status måste höjas och lärarnas roll som ledare i klassrummet 
stärkas. Vi vill lyssna på både skolledning och lärare vad gäller deras utmaningar 
och behov, och ge dem förutsättningar att fokusera på det som betyder mest: 
undervisning, relationer och att leda elevernas lärande. 
 
Skolledning, lärare och övrig personal är grunden för en fungerande verksamhet. 
Med goda arbetsvillkor, rimliga gruppstorlekar och mindre administration skapas 
en arbetsmiljö som ger kraft åt skolans kärnuppdrag. När elever vet vad som 
gäller och får stöd att följa gemensamma normer, formas en skolvardag där alla 
kan fokusera på det viktigaste: lärande och utveckling.  
 

”Skolan har två huvuduppgifter: dels att stimulera elevernas intellektuella och 
praktiska kunskaps- utveckling och kritiska tänkande och dels att, 
tillsammans med föräldrarna, fostra eleverna till ansvarsfulla 
samhällsmedborgare. Under förutsättning att skolorna har denna 
utgångspunkt, följer läroplanen och lever upp till kvalitetskrav, ska de ges ett 
stort mått av frihet att själva utforma undervisningen.” 
 
(KD:s principprogram, kapitel 3.7. Skola, utbildning och forskning). 

 
Vi vill utveckla hela skolans stödstruktur. Elevhälsoteamen ska förstärkas med 
fler professioner och finnas nära eleverna genom både fysisk och digital 
tillgänglighet. Särskilda resursskolor ska byggas ut för att möta elever med mer 
omfattande behov, samtidigt som begåvade elever ska erbjudas utmaningar och 
möjligheter att växa. 
 
Det fria skolvalet ska värnas. Friskolorna, liksom de kommunala skolorna, ska 
hålla en hög kvalitet. Kommunen ska säkerställa ersättning på lika villkor genom 
en transparent redovisning av sina kostnader. Förskolans barngrupper ska 
anpassas efter Skolverkets riktlinjer så att barn får omsorg och pedagogik av hög 
kvalitet från första början.  
 
Vi vill skapa skolor där trygghet, tydlighet och kunskap är vägledande principer, 
och där varje barn får möjlighet att lyckas. 
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Vi vill återupprätta tryggheten och vuxenansvaret i skolan genom att: 
●​ Införa kommungemensamma ordningsregler och säkerhetsrutiner för alla 

skolor i kommunen, inklusive friskolor. Dessa ska inkludera bestämmelser 
om skärmtid och tydliga åtgärdstrappan för elever som missköter sig. 

●​ Det ska monteras fler trygghetskameror inne på skolor och ute på 
skolgårdar. 

●​ Flytta elever som begått våldsbrott, ofredande, sexualbrott eller 
integritetskränkande brott till annan skola när ansvar är fastställt. 

●​ Vi ska motverka vandalism och asocialt beteende bland ungdomar. Elever 
som orsakar förstörelse ska åläggas att återställa eller bli belastade 
ekonomiskt för skadegörelsen.  

●​ Samtliga kommunala gymnasie- och högstadieskolor ska regelbundet 
genomsökas av narkotikahundar för att markera nolltolerans mot droger i 
skolmiljön. 

●​ Vi vill stoppa missbruk av rätten att byta skola. Elever med dåligt 
uppförande ska inte kunna byta skola för att slippa förändra sitt beteende. 

●​ Stärk stödet för lärare som agerar mot bråkiga elever.  
●​ Grundskolorna måste säkerställa att det alltid finns vuxna ute på 

skolgården när eleverna är på rast, detta för att förebygga mobbning och 
trakasserier. 

 
Vi vill sätta kunskap, lärarrollen och undervisningens kvalitet i centrum 
genom att: 

●​ Minska den administrativa bördan för lärare genom att införa incitament 
för skolledare att minska administrationen. 

●​ Befästa satsningen på heltidsmentorer. Lärarna behöver tid för 
kärnuppdraget: att leda den pedagogiska verksamheten. 

●​ Stärk ledningsfunktionen för skolans medarbetare genom en ökad närvaro 
av rektor. 

●​ Utveckla program för lärares kompetens- och karriärsutveckling. 
 
Vi vill möta varje elev utifrån deras behov, både svårigheter och särskild 
begåvning, genom att: 

●​ Bygg ut elevhälsoteam med psykologer, logopeder och kuratorer samt 
samarbeta med Region Östergötland. 

●​ Problemet med psykisk ohälsa bland unga ska förebyggas genom tidiga 
insatser i samverkan med familjerna, och genom att uppmärksamma 
problematiken under hela skoltiden. 

●​ Satsning på elevhälsan, en del ska vara en digital elevhälsa med en lägre 
tröskel för att ta kontakt med elevhälsan, och en del ska vara en 
elevhälsogaranti som innebär att varje elev ska kunna komma i kontakt 
med elevhälsan varje dag. 

●​ Utöka antalet resursskolor i kommunen så att elever med särskilda behov 
kan garanteras en plats.  
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●​ Särskilt begåvade elever ska uppmärksammas och få det stöd de behöver 
för att kunna utvecklas ytterligare, till exempel genom profilklasser. 
 

Vi vill att resurser ska användas rättvist, transparent och med fokus på 
resultat genom att: 

●​ Kommunen ska fördela pengar som kommer in via statsstöd på lika villkor 
till våra olika förskolor och grundskolor.  

●​ Vi vill ge fler ungdomar en meningsfull start i arbetslivet genom att införa 
alternativa perioder, till exempel jul- och höstlov för feriearbete i vår 
kommun och fler feriejobb. 

●​ Linköpings grundskolor ska erbjuda alla föräldrar utbildning i syfte att ge 
kunskap och verktyg för att förhindra grooming eller sexuella övergrepp 
på internet.  

●​ Fritidshemmen behöver bättre förutsättningar. Det behövs en översyn av 
situationen i fritidshemmen. Gruppstorlek, andelen behöriga lärare i 
fritidshem och arbetssituationen behöver ses över. 
 

Vi vill stärka familjens inflytande och ansvar i skolan genom att: 
●​ Elevers och föräldrars eget val ska vara utgångspunkten för 

skolplaceringen. Detta ger Linköpingsborna en reell möjlighet att välja den 
skola som bäst passar deras barns behov och därmed öka skolans ansvar 
gentemot familjerna. 

●​ Vi vill att ett kunskapskontrakt upprättas mellan elever, lärare och 
vårdnadshavare som klargör vilket ansvar respektive person har för 
elevens skolgång. 
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JOBB, FÖRETAGANDE OCH FRAMTIDSTRO I HELA LINKÖPING 
 
Ett starkt näringsliv är grunden för jobb, välfärd och ett samhälle där människor 
kan bygga sina liv. Kristdemokraterna vill ge företagare och entreprenörer 
förutsättningar att växa, anställa och fortsätta utveckla Linköping. När 
människor lyckas med sina idéer skapas arbetstillfällen, innovationer och ett 
ökat välstånd som gynnar hela kommunen. En stark tillväxt ger också kommunen 
förutsättningar att sänka skatten. Skattemedel ska användas med omdöme och 
invånarna ska inte beskattas mer än vad kärnverksamheten kräver för att hålla en 
god kvalitet. 
 
Vi vill stärka företagsklimatet genom god service, tydliga processer och ett nära 
samarbete mellan kommunen, näringslivet och akademin. Företag som etablerar 
sig i Linköping ska möta en kommun som lyssnar, samordnar och erbjuder 
professionellt stöd – en smidig myndighetskontakt för bygglov, tillsyn eller 
etableringsfrågor. Den akademiska miljön är en av kommunens största tillgångar. 
Genom att sammankoppla universitetets kompetens med det lokala näringslivet 
skapar vi nya företag och stärker vår position som teknologisk och innovativ 
region. För att unga akademiker ska välja att stanna behöver staden erbjuda goda 
bostäder, trygga skolor, ett attraktivt stadsliv och en väg in på arbetsmarknaden. 
 

”Ett konkurrenskraftigt och differentierat näringsliv är en förutsättning för 
det goda samhället och en god välfärd. Detta innebär i sin tur att ett gott 
klimat måste skapas och vidmakthållas för ett dynamiskt småföretagande, 
där enskilda människors idéer, kreativitet och entreprenörskap får möjlighet 
att blomma ut.” 
 
(KD:s principprogram, kapitel 5.4 Företagande och näringsliv). 

 
Vi vill också stärka arbetsmarknaden för dem som står längre från arbetet. 
Genom praktikplatser, feriejobb och vägledning skapar vi möjligheter för unga 
att få första erfarenheter och utveckla de färdigheter som arbetslivet kräver. En 
trygg och fungerande arbetsmarknad byggs när seriösa företag ges utrymme att 
växa och när arbetskraften möter stöd, krav och goda möjligheter att utvecklas.  
 
Linköping är en växande region med stora internationella företag, offentlig 
sektor och en mångfald av lokala aktörer. Det kräver ett aktivt arbete för att 
stärka centrumhandel, utveckla stadskärnan och säkerställa att företagen 
upplever kommunen som en snabbare, tydligare och mer pålitlig partner. Genom 
goda villkor, kloka upphandlingar och en serviceinriktad kommunal organisation 
skapar vi långsiktiga relationer och en framtidstro som gör Linköping attraktivt 
för investeringar och jobb. 
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Vi vill att kommunen ska vara en möjliggörare för företagande genom att:  
 

●​ Kommunen ska förenkla och förbättra offentliga upphandlingar genom 
mindre detaljstyrning och genom ökad dialog med leverantörer. 
Potentialen i idéburen sektor ska särskilt beaktas. 

●​ Fortsätta förbättra kommunens service gentemot företagare, särskilt inom 
tillsyn, bygglov och brandsäkerhet. 

●​ Utmanarrätt och lag om valfrihetssystem (LOV) ska tillämpas för att öka 
mångfalden av utförare inom olika kommunala verksamheter.  

●​ Kommunens organisation är inte till för sin egen skull utan ska stå till 
invånarnas tjänst. Om en verksamhet kan utföras i annan regi till samma, 
eller bättre, kvalitet till en mer effektiv kostnad, ska det finnas en 
möjlighet att utmana kommunen. 

●​ Skärpa och förbättra kommunens servicelöften gentemot företagare. 
Avveckla eller förenkla krångliga och tidsödande processer. 

●​ Fristående utförare är avgörande för god kvalitet och för att möta 
efterfrågan, och ska därför bemötas som viktiga samarbetspartners för 
kommunen. De ska göras delaktiga i lokalplaneringen genom en aktiv 
mark- och näringslivspolitik som främjar samverkan och långsiktigt 
samarbete. 

●​ Kommunalt skatteslöseri ska minskas så att kommunalskatten kan sänkas 
under mandatperioden. 

●​ Vi vill göra Linköping till en stark och attraktiv företagsstad genom att dels 
säkra strategisk mark för expansion samt minska regelkrångel. Detta 
skapar nya arbetstillfällen och säkrar vår välfärd. 

●​ Vi ska stärka Linköpings stadskärna genom en utökad samverkan och öka 
attraktiviteten genom åtgärder som efterfrågas av handeln och 
fastighetsägarna. 

●​ Vi ska satsa på Gamla Linköping och utveckla områdets potential 
ytterligare, exempelvis genom att underlätta för näringsidkare som vill 
etablera sig.  

●​ Vi ska utveckla området runt flygplatsen i Linköping och utreda 
möjligheten att även kunna ha charterflyg i framtiden. 

 
Vi vill att Linköping ska vara en av Sveriges bästa platser att starta och driva 
företag genom att: 

●​ Kommunen ska underlätta för nystartade och internationella företag som 
vill etablera sig i Linköping genom att koordinera samarbetet mellan 
akademi, näringsliv och kommun. 

●​ Inför ett slöseribokslut. Kommunen ska ha ett årligt bokslut där kostnader 
under det gångna året som kan betraktas som slöseri med skattemedel ska 
redovisas.  

●​ Ta vara på Linköpings unika möjligheter att behålla unga nyutbildade 
studenter till Linköpings arbetsmarknad genom att underlätta för 
etableringen i kommunen. 
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●​ Utveckla samarbetet med näringslivet och Ung Företagsamhet. 
 

Vi vill värna en ren och hederlig arbetsmarknad där fusk och kriminalitet inte 
tolereras genom att: 

●​ Kommunens resurser ska läggas på kärnverksamhet och därför behöver vi 
minska antalet projekt och verksamheter som inte bidrar till ett mervärde 
för Linköpingsborna.  

●​ Oseriösa företag ska fortsätta rensas ut genom att bekämpa bidragsfusk 
och kriminalitet i samverkan med statliga myndigheter och lokal operativ 
myndighetssamverkan (LOS). 

●​ Kommunens kostnader ska ses över i varje led, särskilt ska administration 
och overheadkostnader bantas och kommunens kärnverksamhet 
prioriteras. 

 
Vi vill ge fler ungdomar en väg in i arbete och rusta dem för arbetslivets krav 
genom att: 

●​ Vi ska öka samverkan med näringsliv och arbetsförmedling för att hitta 
praktikplatser åt våra ungdomar, bland annat genom satsningar på 
feriejobb och studiemotiverande arbetslivsorientering. 

●​ Kommunen ska öka samarbetet mellan näringsliv och skola för att förenkla 
övergången mellan skola och arbete. 

●​ Kommunen ska göra en särskild satsning för att öka ansökningarna till 
yrkesprogram. 

●​ Avsätta resurser för att inom kommunernas verksamheter och i samarbete 
med familjerna rusta ungdomar att klara sociala krav på arbetsplatsen. 
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LINKÖPINGS KULTUR- OCH IDROTTSLIV SKA FÅ FRIHET ATT BLOMSTRA 
 
Vi kristdemokrater ser kultur och fritid som en grundläggande del av ett gott 
samhälle. Kultur är en källa till gemenskap, identitet och livskvalitet. Därför vill vi 
skapa förutsättningar för att alla, oavsett ålder, bakgrund eller ekonomi, ska 
kunna ta del av kultur- och fritidsaktiviteter. Det handlar om att ge barn och 
unga möjlighet att utveckla sina talanger, skapa mötesplatser som bygger 
gemenskap och värna kulturens egenvärde, samtidigt som vi stärker dess roll i 
samhällsutvecklingen. 
 
Vi vill bygga starkare möjligheter för föreningsliv, kulturskapare och 
idrottsföreningar att forma Linköping. Det är dessa aktörer som skapar 
evenemang, drar besökare och bär stadens kreativitet. Kommunens uppgift är 
att ge goda förutsättningar, utveckla kulturens infrastruktur och stötta initiativ 
som berikar staden, inte att ersätta de krafter som redan gör Linköping levande. 
 
Vi vill också stärka kulturarvet och de lokala uttrycken. Offentlig konst, 
gestaltning och kulturella satsningar ska spegla Linköpings historia, identitet och 
människor. Medborgare ska få större inflytande över hur våra gemensamma 
miljöer formas, och bidrag ska riktas så att fler, särskilt grupper som riskerar att 
hamna utanför, får möjlighet att ta del av kultur- och fritidsaktiviteter. 
 

”Ett vitalt civilsamhälle är av stor betydelse eftersom engagemang i 
föreningar, frivilligorganisationer och samfund innebär demokratisk fostran 
och normöverföring. Det främjar också det personliga ansvarstagandet. 
Dessutom är det civila samhället en mötesplats där sociala kontakter skapas 
och utvecklas både inom och mellan generationer.” 
 
(KD:s principprogram, kapitel 4.3 Föreningsliv). 

 
Föreningslivet och den idéburna sektorn spelar en central roll i ett varmt och 
starkt samhälle. Vi vill skapa fler partnerskap, öppna för fler möjligheter att driva 
verksamheter och utveckla den lokala överenskommelsen med föreningslivet. 
Genom samarbete mellan föreningar, kommunen och näringslivet byggs både 
bredd och spets i idrotten och ett rikt kulturliv som inspirerar, engagerar och 
bärs av dem som brinner för det.  
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Vi vill ge Linköping en hållbar kulturpolitik genom att: 
●​ Utreda möjligheten att skapa en ny kulturarena som fyller luckan mellan 

Saab Arena och Konsert & Kongress. 
●​ Skapa tillgängliga forum för invånare att påverka kulturplanering, 

gestaltning och investeringar, exempelvis genom digitala enkäter. 
●​ Vi vill skapa strukturer för partnerskap mellan kulturaktörer och 

näringsliv, med kommunen som samordnande part. 
●​ Avskaffa 1-procentsregeln. Idag avsätts 1 % vid nybyggnation till 

konstnärlig utsmyckning. Vi vill istället att konstnärlig utsmyckning ska bli 
en del av projektbudgeten.  

 
Vi vill värna och lyfta fram Linköpings historia, identitet och lokala kulturarv: 

●​ Stärk våra lokala konstnärer. När konstnärlig utsmyckning köps in tycker 
vi att man ska prioritera lokala konstnärer. 

●​ Säkerställa att konstverk som finansieras med kommunala medel har lokal 
förankring och anknytning till Linköpings historia, identitet eller plats. 

●​ Bevara och värna det lokala kulturarvet i staden och på landsbygden och 
stötta föreningar som arbetar med detta. 

 
Vi vill ge hela civilsamhället en betydligt större roll i kultur- och fritidslivet 
genom att: 

●​ Införa rollen som ideell ledare i kommunala system och erbjuda förmåner 
som gratis inträde till simhall eller medlemskap i föreningen, 
parkeringsförmån eller liknande. Vi vill också skapa en digital plattform för 
förmedling av volontäruppdrag inom kultur- och fritidsområdet. 

●​ Uppmuntra och stötta civilsamhället att ordna aktiviteter som drar 
besökare till kommunen. 

●​ Skapa arenor för god samverkan med föreningslivet exempelvis genom 
LÖK-en, den lokala överenskommelsen med föreningslivet. 

●​ Säkerställ att kommunen inte delar ut bidrag till antidemokratiska 
organisationer. 

●​ Mer föreningsdriven öppen ungdomsverksamhet. Vi vill att mer av 
kommunens öppna verksamheter ska drivas av föreningar. 

 
Vi vill ge alla barn och unga bättre tillgång till kultur, idrott och meningsfull 
fritid genom att: 

●​ Kommunen bör prioritera byggandet av mindre, funktionella idrotts- 
anläggningar i olika stadsdelar framför stora, kostsamma prestigeprojekt. 

●​ Vi vill utveckla området kring Ljungsbro simhall och ishall samt genomföra 
en omfattande upprustning av Ljungsbro ishall för att möta behoven i en 
växande ort och ett aktivt föreningsliv. Anläggningen behöver vara trygg, 
funktionell och långsiktigt hållbar. 

●​ De kommunala anläggningarna såsom skolor, bibliotek, gymnastiksalar 
samt skolgårdar ska göras mer tillgängliga och flexibla så att utnyttjandet 
kan sträcka sig även över kvällar och helger. 
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●​ Utveckla kulturskolan med fokus på kvalitet och relevans och säkerställa 
att den är tillgänglig för alla barn i Linköping. 

●​ Stöd till kulturlivet ska utformas på ett sådant sätt att grupper som annars 
har svårt att ta del av utbudet får större möjlighet att göra det. 

●​ Linköping, som Sveriges 5:e största stad, ska utreda möjligheten till att 
bygga en curlinghall. 
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KONTAKT 
 

     
Webbplats: wp.kristdemokraterna.se/linkoping 
E-post: linkoping@kristdemokraterna.se       
Facebook: @kdlinkoping 
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